COMISSÃO ELEITORAL

SINDICATO NACIONAL DOS AUDITORES FISCAIS FEDERAIS AGROPECUÁRIOS

Memorando nº CE – 013/2020

Belo Horizonte, 29 de julho de 2020.

À Presidência do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais Agropecuários

Assunto: Solicitação

Senhor Presidente,

A Comissão Eleitoral vem solicitar à Diretoria Executiva Nacional que seja

encaminhado à Diretoria de Assuntos Jurídicos desse Sindicato a proposta de alteração do

Regulamento Eleitoral e seus anexos, após as correções orientadas pela advogada deste

Sindicato, Dra. Vivyanne.

Após esta análise e em havendo o de acordo da Assessoria Jurídica, solicitamos

que o Regulamento Eleitoral seja encaminhado para todos os filiados, com a urgência que

o caso requer, de forma a que todos os filiados possam avalia-lo antes da AGNE

convocada para sua aprovação.

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos e aguardamos as

providências.

Atenciosamente,

__________________________________
João Carlos Coda Albino Dias

Presidente da Comissão Eleitoral